1
cÂuann MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE GENEnnl cÂnaARA

ESTADO DCI RIO GRANDE DO SUL

2"§,00* 0

PEDTDo DE PRovrnÊrqcn N"19/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara MunicipalVereador Carmo Konzen.

O vereador que abaixo subscreve, com amparo no Regimento lnterno desta casa,
requer, após deliberação do plenário, que seja encaminhado ao Chefe do Poder

Executivo ltlunicipal, o seguinte Pedido de Providência:

§olicitamos ao poder executivo, ou setor responsável, que seja realizada a
patrolamento das estradas de chão no distrito do Potreiro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve pelo fato de que diversos moradores do distrito
procuraram este gabinete atrás de soluções, pois as estradas encontram-se
intransitáveis. Apresentando diversas crateras ao seu decorrer.

General Gâmara, 18 de Fevereiro de 2025.

VEREADOR MATHEUS HOLZ DA SILVEIRA
BANCADA do MDB

Rua: Getúlio Vargas, 27 - Fone PABX: (51) 3655-1249 - CEP; 95.820-000 - General Câmara'RS
CNPJ:02.401.428/0001-71 e-mail:camara@camara-qc.com

L